R E Q U E R I M E N T O Nº. 985

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Vila Sônia necessita de algumas melhorias em relação à limpeza publica;

CONSIDERANDO que os moradores do referido bairro há muito tempo vêm fazendo pedidos junto aos Poderes Executivo e Legislativo a respeito desse assunto;

CONSIDERANDO que as Ruas Vitória Régia e Prefeito Tônico de Barros são consideradas duas das mais belas de nossa cidade, pela quantidade de árvores existentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO,solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a varrição semanal de guias e sarjetas, bem como efetuar a poda das árvores nas Ruas Vitória Régia e Prefeito Tônico de Barros, na Vila Sônia, bem como em todas as outras onde seja necessário, na referida vila.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
- PSDB-
lcacg